
 

２０１７年１１月１０日 

受益者の皆さまへ 

アセットマネジメントＯｎｅ株式会社 

 

中東・北アフリカ／アジア株式ファンド 

定時償還に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格段のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社が運用する「中東・北アフリカ／アジア株式ファンド（以下、「当ファンド」といいます。）」は、２０１８

年２月２２日に定時償還を迎えるにあたり、２０１７年９月頃より償還に向けた運用体制に移行し、徐々に保有

資産の売却を進めて参りました。 

当ファンドが保有する、日本を除くアジア地域の株式を対象とした「i シェアーズ MSCI AC アジア（除く日

本）ETF（以下、「ＥＴＦ①」といいます。）」と中東・北アフリカ地域の株式を対象とした「WisdomTree 中東配当フ

ァンド（以下、「ＥＴＦ②」といいます。）」は、償還対応のために１２月中旬までに全部売却する予定でしたが、今

般、サウジアラビアを中心に中東の地政学リスクが高まりつつあり、中東地域の金融市場に総じてストレスが

かかっております。 

現段階では、中東地域の市場が急落する、あるいは投資家による金融市場へのアクセスが困難になる等

の混乱には陥っておらず、また当ファンドで保有している資産は米ドル建てのＥＴＦではありますが、政治動向

は不確定要素が強いこと、また地域的に情報が限られていること等を勘案し、十分な流動性の確保や価格変

動リスクの抑制等の観点から、当初の予定である１２月中旬に先んじてすみやかにＥＴＦ②を全部売却するこ

とが、受益者の皆さまの利益に資すると判断しております。 

つきましては、今後ＥＴＦ②の全部売却を行い、ＥＴＦへの組入比率が低下することとなりますので、あらかじ

めご連絡申し上げます。 

何卒ご理解を賜り、ご留意いただきますようお願い申し上げます。 

 

今後とも、弊社ファンドをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

■ 本件に関してご不明な点は下記までお問い合わせください。 

アセットマネジメント One 株式会社 コールセンター 0120－104－694 

受付時間：営業日の午前 9 時～午後 5 時 

 

商 号 等／ アセットマネジメント One 株式会社 

 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号 

加入協会／ 一般社団法人投資信託協会、 

一般社団法人日本投資顧問業協会  


